1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2010
À

Excelentíssima

SRª. NOELI STOPASSOLA SOARES

Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhora presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação sugerindo que seja colocada uma escolinha em finais de semana e feriados, para receber as crianças que os pais que trabalham em final de semana mediante cadastro.
Justificativa:

 A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade e principalmente pelos pais e responsáveis das crianças, que solicitam o funcionamento de uma escolinha em finais de semana e feriados devido a muitos trabalhar na rede hoteleira no comércio e não tem com quem deixar as crianças, tendo muitas vezes que deixar com alguns amigos e vizinhos. E sabe-se que existia este tipo de trabalho na administração passada. Desde então peço a atenção de vocês para que seja estuda o retorno deste trabalho.
                      Canela, 02 de Junho de 2010.

Alberi Dias

Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

[image: image1.jpg]